inquit Apostolus ad Rom. 3. *Proposuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius.* Hinc est, quod Ecclesia ab ipso Christo Ioan. 14. c. doctæ; collectas omnes, quibus per Deiparæ, vel sanctorum intercessionem Dei misericordiam implorat, concludit clausula illa nobis suavissima, & apud Patrem efficacissima, *Per Dominum nostrum Iesum Christum filium suum.* Ad hæc eius conceptio ab Ecclesia vniuerso mundo gaudium annunciasse canitur quoniam ex ea ortus est sol iustitiæ Christus Deus noster; eiusdem quoque Conceptionis votius solemnitas pacis incrementum, ut tribuat ab ipso Deo per Iesum Christum suppliciter flagitamus: quale porro gaudium hæc Conceptio nobis annunciasse potuisset, si Deipara in mœiore, & tenebris peccati originalis à diuinæ gratiæ luce aliena fuisset concepta? cum quilibet originali labe inquinatus, quando meritis Christi non iustificatur, illud Tob. spiritualiter vitare possit: *Quale gaudium mihi erit, qui in tenebris sedeo, & lumen cæli non vido?* similiter quale pacis incrementum per Conceptionem eius sperare possemus, si in ipsa Conceptione Deipara contra Deum inimicitias, & bellum (quæ in peccato originali necessario inuoluuntur) gessisset? Maneat igitur huius sacratissimi lilij radice, qua Deiparæ Conceptio significatur, omni veneno caruisse, & inuocatum venenatis morsibus per Christum potenter auxiliari. Huius autem gaudij, quo in Virginis Conceptione mundus est perfusus, meminit David Psal. 47. Agens enim Deipara,

inquit Apostolus ad Rom. 3. *Proposuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius.* Hinc est, quod Ecclesia ab ipso Christo Ioan. 14. c. doctæ; collectas omnes, quibus per Deiparæ, vel sanctorum intercessionem Dei misericordiam implorat, concludit clausula illa nobis suavissima, & apud Patrem efficacissima, *Per Dominum nostrum Iesum Christum filium suum.* Ad hæc eius conceptio ab Ecclesia vniuerso mundo gaudium annunciasse canitur quoniam ex ea ortus est sol iustitiæ Christus Deus noster; eiusdem quoque Conceptionis votius solemnitas pacis incrementum, ut tribuat ab ipso Deo per Iesum Christum suppliciter flagitamus: quale porro gaudium hæc Conceptio nobis annunciasse potuisset, si Deipara in mœiore, & tenebris peccati originalis à diuinæ gratiæ luce aliena fuisset concepta? cum quilibet originali labe inquinatus, quando meritis Christi non iustificatur, illud Tob. spiritualiter vitare possit: *Quale gaudium mihi erit, qui in tenebris sedeo, & lumen cæli non vido?* similiter quale pacis incrementum per Conceptionem eius sperare possemus, si in ipsa Conceptione Deipara contra Deum inimicitias, & bellum (quæ in peccato originali necessario inuoluuntur) gessisset? Maneat igitur huius sacratissimi lilij radice, qua Deiparæ Conceptio significatur, omni veneno caruisse, & inuocatum venenatis morsibus per Christum potenter auxiliari. Huius autem gaudij, quo in Virginis Conceptione mundus est perfusus, meminit David Psal. 47. Agens enim Deipara,

inquit Apostolus ad Rom. 3. *Proposuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius.* Hinc est, quod Ecclesia ab ipso Christo Ioan. 14. c. doctæ; collectas omnes, quibus per Deiparæ, vel sanctorum intercessionem Dei misericordiam implorat, concludit clausula illa nobis suavissima, & apud Patrem efficacissima, *Per Dominum nostrum Iesum Christum filium suum.* Ad hæc eius conceptio ab Ecclesia vniuerso mundo gaudium annunciasse canitur quoniam ex ea ortus est sol iustitiæ Christus Deus noster; eiusdem quoque Conceptionis votius solemnitas pacis incrementum, ut tribuat ab ipso Deo per Iesum Christum suppliciter flagitamus: quale porro gaudium hæc Conceptio nobis annunciasse potuisset, si Deipara in mœiore, & tenebris peccati originalis à diuinæ gratiæ luce aliena fuisset concepta? cum quilibet originali labe inquinatus, quando meritis Christi non iustificatur, illud Tob. spiritualiter vitare possit: *Quale gaudium mihi erit, qui in tenebris sedeo, & lumen cæli non vido?* similiter quale pacis incrementum per Conceptionem eius sperare possemus, si in ipsa Conceptione Deipara contra Deum inimicitias, & bellum (quæ in peccato originali necessario inuoluuntur) gessisset? Maneat igitur huius sacratissimi lilij radice, qua Deiparæ Conceptio significatur, omni veneno caruisse, & inuocatum venenatis morsibus per Christum potenter auxiliari. Huius autem gaudij, quo in Virginis Conceptione mundus est perfusus, meminit David Psal. 47. Agens enim Deipara,

inquit Apostolus ad Rom. 3. *Proposuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius.* Hinc est, quod Ecclesia ab ipso Christo Ioan. 14. c. doctæ; collectas omnes, quibus per Deiparæ, vel sanctorum intercessionem Dei misericordiam implorat, concludit clausula illa nobis suavissima, & apud Patrem efficacissima, *Per Dominum nostrum Iesum Christum filium suum.* Ad hæc eius conceptio ab Ecclesia vniuerso mundo gaudium annunciasse canitur quoniam ex ea ortus est sol iustitiæ Christus Deus noster; eiusdem quoque Conceptionis votius solemnitas pacis incrementum, ut tribuat ab ipso Deo per Iesum Christum suppliciter flagitamus: quale porro gaudium hæc Conceptio nobis annunciasse potuisset, si Deipara in mœiore, & tenebris peccati originalis à diuinæ gratiæ luce aliena fuisset concepta? cum quilibet originali labe inquinatus, quando meritis Christi non iustificatur, illud Tob. spiritualiter vitare possit: *Quale gaudium mihi erit, qui in tenebris sedeo, & lumen cæli non vido?* similiter quale pacis incrementum per Conceptionem eius sperare possemus, si in ipsa Conceptione Deipara contra Deum inimicitias, & bellum (quæ in peccato originali necessario inuoluuntur) gessisset? Maneat igitur huius sacratissimi lilij radice, qua Deiparæ Conceptio significatur, omni veneno caruisse, & inuocatum venenatis morsibus per Christum potenter auxiliari. Huius autem gaudij, quo in Virginis Conceptione mundus est perfusus, meminit David Psal. 47. Agens enim Deipara,

Cap. 14. para, ubi ille Psalmus, vt c. 14 dicemus conuenit, sic ait: Fundatur exultatione & in uerba terra Mons Sion latera Aquilonis Ciuitas Regis magni: quomodo autem fundata dicitur ad latera Aquilonis contra daemoneis insultus cap. 24 ostendemus.

Cap. 24. Cant. 4. Duodecimo, huc spectat illud Cantic. 4. Est turris quod Ecclesia dicitur: sicut Turris David colli David cum humis suis, qua adfonsa est cum propugnaculis, propugnaculis uel clypei penueni ex ea omnis armatura fortissim. Virgo enim in corpore mystico sancta Ecclesia per collum tubi Christo capite significatur, vt cap. 10 dicemus: Hoc porro collum assimilatur turri inexpugnabili cum suis propugnaculis adificata, que non tantum ab hostium incursu propugnari & defendi potest, & ideo ab originali culpa expugnari non ualuit sed etiam omni armorum genere, quibus fortissimi milites uentur, ita est instructa, vt inde ad oppugnandos & debellandos hostes abunde fideibus armis suppeditari possint; mille enim clypei pendent ex ea omnis armatura fortium, neque hoc est nouum in Virgine, nam Psalm. 44. de Regina a dextris Dei, ubi in septuaginta dicitur, assistisse in vestibus deauratis circumdata uarietate, & Hieronymus uertit: Fascijs aureis uestibus esym scutulatis ducitur ad Regem: quia adhuc tenera in uero matris ueluti fascijs aureis charitate circumdata erat, in uestibus scutulatis, scutulatis scilicet distinctis, quibus quasi tenuis munita a iaculis originalis culpa laedi non potuit. Hac tuus mae puritatis ab omni ingredine quam remotissima fuit: propter hunc eum candorem dicitur Psalm. 44. A domibus eburneis ex quibus delectauerunt resilla Regum in honore tuo & Cant. 7. Collum tuum sicut turris eburnea: quibus uerbis Rupertus in hunc locum docet fortitudinem Deiparae pulcherrimam indicari: fuit enim intar turris eburnea, aspectu amabilis Deo, & statuta fortis, ac diabolo terribilis, & inaccessibilis. Hailgrinus uero in eundem locum obliuatur in turri significante fugam muerorum, in ebore uero praeter candorem castitatis, & firmitatis constantiam, indicari perpetuam Virginis cum daemone pugnam, Ebur enim est os Elephantis, qui naturalem cornu dracone habet inimicitiam, haec ex illo.

Cap. 16. affimilatur turri inexpugnabili cum suis propugnaculis adificata, que non tantum ab hostium incursu propugnari & defendi potest, & ideo ab originali culpa expugnari non ualuit sed etiam omni armorum genere, quibus fortissimi milites uentur, ita est instructa, vt inde ad oppugnandos & debellandos hostes abunde fideibus armis suppeditari possint; mille enim clypei pendent ex ea omnis armatura fortium, neque hoc est nouum in Virgine, nam Psalm. 44. de Regina a dextris Dei, ubi in septuaginta dicitur, assistisse in vestibus deauratis circumdata uarietate, & Hieronymus uertit: Fascijs aureis uestibus esym scutulatis ducitur ad Regem: quia adhuc tenera in uero matris ueluti fascijs aureis charitate circumdata erat, in uestibus scutulatis, scutulatis scilicet distinctis, quibus quasi tenuis munita a iaculis originalis culpa laedi non potuit. Hac tuus mae puritatis ab omni ingredine quam remotissima fuit: propter hunc eum candorem dicitur Psalm. 44. A domibus eburneis ex quibus delectauerunt resilla Regum in honore tuo & Cant. 7. Collum tuum sicut turris eburnea: quibus uerbis Rupertus in hunc locum docet fortitudinem Deiparae pulcherrimam indicari: fuit enim intar turris eburnea, aspectu amabilis Deo, & statuta fortis, ac diabolo terribilis, & inaccessibilis. Hailgrinus uero in eundem locum obliuatur in turri significante fugam muerorum, in ebore uero praeter candorem castitatis, & firmitatis constantiam, indicari perpetuam Virginis cum daemone pugnam, Ebur enim est os Elephantis, qui naturalem cornu dracone habet inimicitiam, haec ex illo.

Cap. 24. Cant. 4. Duodecimo, huc spectat illud Cantic. 4. Est turris quod Ecclesia dicitur: sicut Turris David colli David cum humis suis, qua adfonsa est cum propugnaculis, propugnaculis uel clypei penueni ex ea omnis armatura fortissim. Virgo enim in corpore mystico sancta Ecclesia per collum tubi Christo capite significatur, vt cap. 10 dicemus: Hoc porro collum assimilatur turri inexpugnabili cum suis propugnaculis adificata, que non tantum ab hostium incursu propugnari & defendi potest, & ideo ab originali culpa expugnari non ualuit sed etiam omni armorum genere, quibus fortissimi milites uentur, ita est instructa, vt inde ad oppugnandos & debellandos hostes abunde fideibus armis suppeditari possint; mille enim clypei pendent ex ea omnis armatura fortium, neque hoc est nouum in Virgine, nam Psalm. 44. de Regina a dextris Dei, ubi in septuaginta dicitur, assistisse in vestibus deauratis circumdata uarietate, & Hieronymus uertit: Fascijs aureis uestibus esym scutulatis ducitur ad Regem: quia adhuc tenera in uero matris ueluti fascijs aureis charitate circumdata erat, in uestibus scutulatis, scutulatis scilicet distinctis, quibus quasi tenuis munita a iaculis originalis culpa laedi non potuit. Hac tuus mae puritatis ab omni ingredine quam remotissima fuit: propter hunc eum candorem dicitur Psalm. 44. A domibus eburneis ex quibus delectauerunt resilla Regum in honore tuo & Cant. 7. Collum tuum sicut turris eburnea: quibus uerbis Rupertus in hunc locum docet fortitudinem Deiparae pulcherrimam indicari: fuit enim intar turris eburnea, aspectu amabilis Deo, & statuta fortis, ac diabolo terribilis, & inaccessibilis. Hailgrinus uero in eundem locum obliuatur in turri significante fugam muerorum, in ebore uero praeter candorem castitatis, & firmitatis constantiam, indicari perpetuam Virginis cum daemone pugnam, Ebur enim est os Elephantis, qui naturalem cornu dracone habet inimicitiam, haec ex illo.

Cap. 24. Cant. 4. Duodecimo, huc spectat illud Cantic. 4. Est turris quod Ecclesia dicitur: sicut Turris David colli David cum humis suis, qua adfonsa est cum propugnaculis, propugnaculis uel clypei penueni ex ea omnis armatura fortissim. Virgo enim in corpore mystico sancta Ecclesia per collum tubi Christo capite significatur, vt cap. 10 dicemus: Hoc porro collum assimilatur turri inexpugnabili cum suis propugnaculis adificata, que non tantum ab hostium incursu propugnari & defendi potest, & ideo ab originali culpa expugnari non ualuit sed etiam omni armorum genere, quibus fortissimi milites uentur, ita est instructa, vt inde ad oppugnandos & debellandos hostes abunde fideibus armis suppeditari possint; mille enim clypei pendent ex ea omnis armatura fortium, neque hoc est nouum in Virgine, nam Psalm. 44. de Regina a dextris Dei, ubi in septuaginta dicitur, assistisse in vestibus deauratis circumdata uarietate, & Hieronymus uertit: Fascijs aureis uestibus esym scutulatis ducitur ad Regem: quia adhuc tenera in uero matris ueluti fascijs aureis charitate circumdata erat, in uestibus scutulatis, scutulatis scilicet distinctis, quibus quasi tenuis munita a iaculis originalis culpa laedi non potuit. Hac tuus mae puritatis ab omni ingredine quam remotissima fuit: propter hunc eum candorem dicitur Psalm. 44. A domibus eburneis ex quibus delectauerunt resilla Regum in honore tuo & Cant. 7. Collum tuum sicut turris eburnea: quibus uerbis Rupertus in hunc locum docet fortitudinem Deiparae pulcherrimam indicari: fuit enim intar turris eburnea, aspectu amabilis Deo, & statuta fortis, ac diabolo terribilis, & inaccessibilis. Hailgrinus uero in eundem locum obliuatur in turri significante fugam muerorum, in ebore uero praeter candorem castitatis, & firmitatis constantiam, indicari perpetuam Virginis cum daemone pugnam, Ebur enim est os Elephantis, qui naturalem cornu dracone habet inimicitiam, haec ex illo.

Cap. 24. Cant. 4. Duodecimo, huc spectat illud Cantic. 4. Est turris quod Ecclesia dicitur: sicut Turris David colli David cum humis suis, qua adfonsa est cum propugnaculis, propugnaculis uel clypei penueni ex ea omnis armatura fortissim. Virgo enim in corpore mystico sancta Ecclesia per collum tubi Christo capite significatur, vt cap. 10 dicemus: Hoc porro collum assimilatur turri inexpugnabili cum suis propugnaculis adificata, que non tantum ab hostium incursu propugnari & defendi potest, & ideo ab originali culpa expugnari non ualuit sed etiam omni armorum genere, quibus fortissimi milites uentur, ita est instructa, vt inde ad oppugnandos & debellandos hostes abunde fideibus armis suppeditari possint; mille enim clypei pendent ex ea omnis armatura fortium, neque hoc est nouum in Virgine, nam Psalm. 44. de Regina a dextris Dei, ubi in septuaginta dicitur, assistisse in vestibus deauratis circumdata uarietate, & Hieronymus uertit: Fascijs aureis uestibus esym scutulatis ducitur ad Regem: quia adhuc tenera in uero matris ueluti fascijs aureis charitate circumdata erat, in uestibus scutulatis, scutulatis scilicet distinctis, quibus quasi tenuis munita a iaculis originalis culpa laedi non potuit. Hac tuus mae puritatis ab omni ingredine quam remotissima fuit: propter hunc eum candorem dicitur Psalm. 44. A domibus eburneis ex quibus delectauerunt resilla Regum in honore tuo & Cant. 7. Collum tuum sicut turris eburnea: quibus uerbis Rupertus in hunc locum docet fortitudinem Deiparae pulcherrimam indicari: fuit enim intar turris eburnea, aspectu amabilis Deo, & statuta fortis, ac diabolo terribilis, & inaccessibilis. Hailgrinus uero in eundem locum obliuatur in turri significante fugam muerorum, in ebore uero praeter candorem castitatis, & firmitatis constantiam, indicari perpetuam Virginis cum daemone pugnam, Ebur enim est os Elephantis, qui naturalem cornu dracone habet inimicitiam, haec ex illo.

Cap. 24. Cant. 4. Duodecimo, huc spectat illud Cantic. 4. Est turris quod Ecclesia dicitur: sicut Turris David colli David cum humis suis, qua adfonsa est cum propugnaculis, propugnaculis uel clypei penueni ex ea omnis armatura fortissim. Virgo enim in corpore mystico sancta Ecclesia per collum tubi Christo capite significatur, vt cap. 10 dicemus: Hoc porro collum assimilatur turri inexpugnabili cum suis propugnaculis adificata, que non tantum ab hostium incursu propugnari & defendi potest, & ideo ab originali culpa expugnari non ualuit sed etiam omni armorum genere, quibus fortissimi milites uentur, ita est instructa, vt inde ad oppugnandos & debellandos hostes abunde fideibus armis suppeditari possint; mille enim clypei pendent ex ea omnis armatura fortium, neque hoc est nouum in Virgine, nam Psalm. 44. de Regina a dextris Dei, ubi in septuaginta dicitur, assistisse in vestibus deauratis circumdata uarietate, & Hieronymus uertit: Fascijs aureis uestibus esym scutulatis ducitur ad Regem: quia adhuc tenera in uero matris ueluti fascijs aureis charitate circumdata erat, in uestibus scutulatis, scutulatis scilicet distinctis, quibus quasi tenuis munita a iaculis originalis culpa laedi non potuit. Hac tuus mae puritatis ab omni ingredine quam remotissima fuit: propter hunc eum candorem dicitur Psalm. 44. A domibus eburneis ex quibus delectauerunt resilla Regum in honore tuo & Cant. 7. Collum tuum sicut turris eburnea: quibus uerbis Rupertus in hunc locum docet fortitudinem Deiparae pulcherrimam indicari: fuit enim intar turris eburnea, aspectu amabilis Deo, & statuta fortis, ac diabolo terribilis, & inaccessibilis. Hailgrinus uero in eundem locum obliuatur in turri significante fugam muerorum, in ebore uero praeter candorem castitatis, & firmitatis constantiam, indicari perpetuam Virginis cum daemone pugnam, Ebur enim est os Elephantis, qui naturalem cornu dracone habet inimicitiam, haec ex illo.

Et macula non est in te, recte in Conceptionem immaculatam cadit; praesertim si uerba, quae praecedunt, expendamus: dicitur enim, Vadam ad montem myrrhae, & ad collem thuris, & statim subiicitur: *Tota pulchra es, &c.* Quasi dicitur, mecum reputabo praestantiam Christi, qui est uelut mons myrrha propter humanitatem amantem diuini passionis sponte expostam: est enim collis thuris, quod in Dei honorem incenditur propter diuinitatem, & ubi Christi dignitatem infinitam considerauero, non dubitanter pronunciebo de Maite, quod omni culpa etiam originali vacet, dicamque *Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te.* talem enim finem mater abique omni protus macula decebat, cui propterea aptari solet illud, quod de diuina sapientia effertur Sap. 7. *Speculum sine macula.* Quare idcirco, qui ante aliquot annorum saecula uixit in contemplatione Virginis cap. 2. *Tota, inquit, pulchra es Virgo gloriosissima, non in parte, sed in toto; & macula peccati, siue mortalis, siue uenialis, siue originalis non est in te.* haec ille.

Nec quemquam moueat, quod in ynnhae attribuat montem, thuri uero collem, qui monte est inferior. Theodoretus enim in illum locum, per myrrham Christi mentem, per thur autem eundem gloriam accipiens, (quod pariter ad explicandum, quod uolumus esse accommodatum istum) id ad mysterium profundissimum tanta Christi humilitatis in atrocissima, ac ignominiosissima passionis suscepta referendum. cenet his uerbis. *Quarendum est igitur cur montem de morte loquens dixerit, Collem autem de gloria, quia illud tam excelsum, atque arenatum est, ut ab homine animo, & cogitatione nequeat comprehendi, ut autem ad gloriam rediret, & clarificaretur ea gloria, quam habuit antequam mundus fieret, id uero nec magnum, nec laboriosum, sed facile admodum fuit haec Theodoretus: simili quoque ratione si per thur diuinitatem Christi intelligamus dicere possumus in Christi crucis mysterio cognoscendo maximam difficultatem passos iudeos pariter, ac gentiles: ideoque Apostolus 1. Corinth. 1. *Pradicamus Christum crucifixum.* iudeis quidem scandalum gentibus autem stultitiam: ipsis autem uocatio iudae, atque Graecis Christum Dei uisum, atque sapientiam & cap. 2. *Loquimur Dei sapientiam, quae in mysterio abscondita est;* hinc est quod myrrha accommodatur monti & thuri autem collis.*

Decimo tertio, illud etiam Cant. 4 quod S. Thomas loco citato uirginis sanctificatio accommodat, *Tota pulchra es amica mea,*

Quomodo dicitur.

Vadam ad montem myrrhae, & ad collem thuris.

Sap. 7. Idcirco.

Cant. 4. Theodor.

1. Cor. 1.

Dant. 6. Virginis sanctitas in Conceptione auctoris Sanctorum culmen exaguit.

Psalm 86. Psal. 146.

Isa. 37.

Psalm 86. Luc. 1.

Cap 14. Prou. 8.

Novum altare Domini Idaria. Machab. 4.

S. Thom. Prouer. 17.

21. Decimoquarto, Cantic. 6. Pulchra es amica mea, suavis, & decora sicut Ierusalem, cuius Ierusalem fundamenta Psal. 86. In montibus sanctis esse dicuntur; in culmine videlicet aliorum Sanctorum, inde enim quo sancti peruenire, in conceptione incepit Virginis sanctitas, cuius ratio ibidem assignatur: Diligit enim Dominus portas Sion, id est Virginis conceptionem; qua Virgo veluti per portam ingreditur mundum; super omnia tabernacula Iacob, plusquam alios sanctos: quem locum capit. 4. vberius expendimus, & ad rem præsentem rectè referri potest, & Psal. 146. ut intelligamus has portas, id est, Conceptionem Virginis, non superabiles, & nulla culpæ labe frangendas habetur: Quoniam confortauit portas portarum tuarum, ne hostis perire possit, de qua Civitate Isa. 37. in figura Virginis dicitur: Hæc dicit Dominus de Rege Assyriorum, non intrabit Civitatem hæc, & non iacet ibi fugitum: neque enim lagittam peccati originalis eum permisit Deus in Virginem accuari, cuius arcum contritum diximus ex Psal. 45. Adde inter alia, propter quæ Virgo dicitur Civitas Dei, & Ancilla Dei, illud est, quia nullum alium Dominum vnquam agnouit, quem tamen habuisset si originale peccatum contraxisset: quomodo ergo tanta dignitate Virginem priuabimus? & hoc beneficium agnoscit Virgo in illis verbis, quæ ut cap. 14. dicemus, eidem accommodantur Prou. 8. Dominus possedit me in initio viarum tuarum, quia sine vlla rebellionem, vel contradictionem perpetuè Deus illam possedit.

Decimoquinto, Machab. 4. legimus Iudam Machabæum cum alio altari holocaustorum, quia contaminatum fuerat à gentibus, ne forte illis esset in opprobrium, vti noluisse, sed acceperunt lapides integros & adificauerunt altare novum secundum illud, quod fuit prius, quanto magis Dei filius noluit in matrem accipere eam, quæ per peccatum fuisset contaminata, ne in eius opprobrium cederet; nam, ut ait Sanctus Thom. 3. part. quæst. 27. art. 4. Sicque gloria filiorum patris eorum, Prou. 17. Ita per oppositum ignominia matris ad filium redundaret, & ideo negat Virginem peccasse venialiter, eadem procius ratione infero, neque contraxisse originale, sed omni nouitate gratiæ novam sine vlla venustate veteris Adæ Christo filio fuisse præpa-

ratam tanquam aliara sanctissimum & animatum, sic enim eam vocat Methodius in Method.

Decimo sexto, Apocal. 13. Factum est prælium magnum in celo Michael & Angeli eius præliabantur cum dracone, & uraco pugnavit, & Angeli eius. & non prævaluerunt, neque locus inuentus est eorum amplius in celo. hæc Apocal. verba Sancti Prosp. opusc. de dimidio temporis cap. 3. Scholasticè item cum Magistro in 2. sentent. distinct. 6. & S. Thom. 1. part. q. 63. artic. 8. ad prælium illud, quod olim in celo empyreo gestum est, cum Lucifer inde est deiectus, referunt, quin etiam idem patres qui ea de prælio, quod in Ecclesia, quæ, cœlum, quoque dicitur, sub mundi finem tempore Antichristi futurum est, intelligunt, fatentor etiam simile prælium sub Angelorum creatione commissum fuisse, cui certè verba hæc aptissime accommodantur. Qui posito, cum Lucifer superbia elatus ad multa aspiraret, sed peculiariter suum Thronum super astra collocare, & in monte testamenti sedere affectaret, in eoque verba pronunperet quæ apud Isaiam cap. 14. ex eius periora sub typo Regis Babylonis pronunantur. In caelum conscendam, super astra Dei exaltabo solium meum, sedebo in monte testamenti in latribus Aquilonis, ascendam super altitudinem nubium, similis ero Altissimo. Sanctus Michaëli diuini honoris propugnator accerimus, indignissime id, vt par erat, letens, vnâ cum suis Angelis (quemadmodum ex Apocal. cap. 12. dixi) illum cum eius affectis è celo turpissime deturbauit. Quoties, si tot, tantæque inter Angelicarum legionum agmina contentiones, concertationesque extiterent, ne Satanas momento quidem temporis suæ ledis fastidium super astra poneret, ne è in monte testamenti sederet, qui credi poterit, eundem postmodum S. Michaëlis virtute iam prostratum, atque è cœlo deiectum, permissum, vel tantillo temporis spatio in loco multo sublimiori, quam super astra solium suum statuere, & in longo præclarissimo testamenti monte consistere, hoc est in ipsa Virgine Deipara, quam non tantùm Dominam excelsum super sidera, vt canit Ecclesia, sed inter puras etiam creaturas etiam longè celsissimam in superioribus capitulis factis demonstrauimus, & montem Dei iacratissimum, euidem Thronum esse

Ab origi-
nalis pu-
casi labo-
omniu
Deipara
Apoc. 12.
S. Prosper
Mag. sic
S. Thom.
E. P.
sua
pro
con
sa
tia,
ven
qui
naq
pecc
Con
Tri
S. T.
Luc
lre
Apocalit
8.
Offic. Eccl

esse animatum capitulo quinto ostendimus. At verò super eam solum suum collocasset utique Satanas, in eaque confederet, si illam in eius Conceptionis primordiis originaria labe asperiam in suum ius potestatemque redegitset. Et hæc de gratia, qua Deipara ab originali peccati labe immunis fuit.